UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 ---:---

          ------------oOo------------

Số: 1807 /1998/QĐ-UB
       Việt trì, ngày 24   tháng  8 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH CỦA  UBND TỈNH PHÚ THỌ

 V/v Quy định phân loại diện tích đất để tính tiền thuê đất

cho các tổ chức thuê đất trên địa bàn tỉnh .

----

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật HĐND và UBND ban hành ngày 21/6/1994 .

- Căn cứ Nghị định 85/CP ngày 17/12/1996 của Chính phủ

-Căn cứ Thông tư 70/TC/QLCS ngày 07/10/1997 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc nộp tiền thuê đất .

- Căn cứ quyết định số 1782/1998/QĐ-UB ngày 21/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về giá đất trên địa bàn tỉnh Phú Thọ .

- Theo đề nghị của ông Giám đốc Sở Tài chính vật giá , Giám đốc Sở Địa chính  và ông Cục trưởng Cục thuế tỉnh Phú Thọ tại tờ trình số 344/CT-TNN ngày 07/8/1998 .

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay quy định phân loại diện tích đất để tính tiền thuê đất cho các tổ chức thuê đất trên địa bàn tỉnh như sau :

Các tổ chức đã được Nhà nước giao đất trước ngày 08/01/1988 ( ngày ban hành Luật đất đai 1998) để sử dụng vào mục đích hoạt động sản xuất kinh doanh có diện tích từ 1 ha trở lên đã thực hiện nghiêm chỉnh quyết định số 455/QĐ-UB ngày 14/4/1997 của UBND tỉnh Phú Thọ về đăng ký lập thủ tục thuê đất được chia thành các loại diện tích để tính tiền thuê đất như sau ;

a) Đối với diện tích đất xây dựng công trình sản xuất và phục vụ sản xuất kinh doanh, nhà xưởng, kho tàng, cửa hàng giới thiệu sản phẩm , đường nội bộ, hệ thống cấp thoát nước, xử lý nước thải của riêng đơn vị, các công trình kết cấu hạ tầng khác phục vụ cho sản xuất, nhà ở tập thể của cán bộ công nhân viên không nằm trong quy hoạch khu dân cư và đất nằm giữa các hạng mục công trình có khoảng cách phù hợp với quy phạm hiện hành do Bộ Xây dựng ban hành thì tính theo bảng giá đất ban hành kèm theo quyết định số 1782/1998/QĐ-UB ngày 21/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ .

b) Đối với diện tích đất trống nằm giữa các hạng mục công trình trong khu vực sản xuất có khoảng cách vượt quá quy phạm nêu trên và đất thưà không thể trả lại được cho Nhà nước hiện đang trồng cây xanh hoặc bỏ trống tính bằng hệ số 0,5 giá đất của bảng giá đất ban hành kèm theo quyết định số 1782/1998/QĐ-UB ngày 21/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ .

c) Đối với diện tích đất được giao từ sau ngày 08/01/1998, kể cả những diện tích đất đơn vị không có nhu cầu sử dụng, nhưng không trả lại được cho nhà nước đều thống nhất tính 1 giá theo bảng giá đất ban hành kèm theo quyết định số 1782/1998/QĐ-UB ngày 21/8/1998 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ .

d) Đối với diện tích đất có đủ các điều kiện để thu hồi nêu tại điều 4 mục II bản quy định kèm theo quyết định số 455/QĐ-UB ngày 14/4/1997 của UBND tỉnh Phú Thọ và đơn vị đã có văn bản đề nghị trả đất cho Nhà nước thì được thực hiện theo quy định tại điểm I mục II phần 1 thông tư số 70 TC/QLCS ngày 07/10/1997 của Bộ Tài chính .

Điều 2: Giao cho Cục thuế phối hợp cùng Sở Địa chính  tổ chức hướng dẫn việc phân loại diện tích đất cho các tổ chức để tính tiền thuê đất theo quy định hiện hành .

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh , Giám đốc sở, ban ngành. Chủ tịch UBND  các huyện, thành, thị và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .

                                                TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

      CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Lâm

                                                                              (Đã ký)